UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

EMITIDO EM 19/07/2021 12:39

ATA DO SORTEIO DOS TEMAS DA PROVA DIDÁTICA

Ao (s) 18 dias do mês de Julho do ano de 2021, às 08:14 horas, na Sala 1915-1924 da UFRN (11.00), iniciou-se o concurso
público para Professor Efetivo do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico da área GESTÃO DE RECURSOS HÍDRICOS, em
regime de trabalho de DEDICAÇÃO EXCLUSIVA, objeto do Edital n° 019/2021-PROGESP, através da realização da prova
escrita conduzida pela Comissão Examinadora, constituída pelos professores MARCELLA DE SA LEITAO ASSUNCAO,
UDINART PRATA RABELO, RICARDO DE ARAGÃO - Presidente, nomeados pela Portaria n° 01/2021. Antes do início da
avaliação, às 08:00 horas, consoante art. 18, § 2° da Resolução n° 150/2019-CONSEPE, foi realizado o sorteio dos temas da
prova didática com os candidatos presentes, obtendo-se o seguinte resultado:

NOME DO CANDIDATO TEMA SORTEADO PARA A PROVA DIDÁTICA

ALINE CAROLINA DA SILVA LEGISLAÇÃO E GERENCIAMENTO DE RECURSOS HÍDRICOS

AMANDA NOGUEIRA MEDEIROS RECURSOS HÍDRICOS SUPERFICIAIS E SUBTERRÂNEOS

ANA BEATRIZ GRACIANO DA COSTA VAZÕES CARACTERÍSTICAS

ANA GABRIELA RODRIGUES DE SOUZA RECURSOS HÍDRICOS SUPERFICIAIS E SUBTERRÂNEOSRE

ANAMÁLIA FERREIRA DA SILVA LEGISLAÇÃO E GERENCIAMENTO DE RECURSOS HÍDRICOS

ANA PAULA ALVES BARRETO DAMASCENO CONCEITOS DE HIDROLOGIA: CICLO HIDROLÓGICO E
BALANÇO HÍDRICO

ANE CRISTINE FORTES DA SILVA QUALIDADE DAS ÁGUAS SUPERFICIAIS E SUBTERRÂNEAS

ANTONIA ÁDNNA GUEDES DE LIMA VAZÕES CARACTERÍSTICAS

ANTONIO FERREIRA DE OLIVEIRA VAZÕES CARACTERÍSTICAS

ANTÔNIO RICARDO MENDES BARROS RECURSOS HÍDRICOS SUPERFICIAIS E SUBTERRÂNEOS

ARIADNE DE SOUZA SILVA CONCEITOS DE HIDROLOGIA: CICLO HIDROLÓGICO E
BALANÇO HÍDRICO

ARNALDO JOSÉ CAMBRAIA NETO RECURSOS HÍDRICOS SUPERFICIAIS E SUBTERRÂNEOS

BÁRBARA BARBOSA TSUYUGUCHI

HIDROGEOLOGIA: CLASSIFICAÇÃO DOS AQUÍFEROS,
ESTRUTURAS GEOLÓGICAS E SEU CONTROLE NOS
RESERVATÓRIOS SUBTERRÂNEOS E MÉTODOS PARA
DETERMINAÇÃO DE RECARGA DOS AQUÍFEROS

CARLOS CHRISTIANO LIMA DOS SANTOS CICLO HIDROLÓGICO NA GESTÃO DE ÁGUAS NO SEMIÁRIDO
NORDESTINO

CLÁUDIA RICARDO DE OLIVEIRA

HIDROGEOLOGIA: CLASSIFICAÇÃO DOS AQUÍFEROS,
ESTRUTURAS GEOLÓGICAS E SEU CONTROLE NOS
RESERVATÓRIOS SUBTERRÂNEOS E MÉTODOS PARA
DETERMINAÇÃO DE RECARGA DOS AQUÍFEROS

CLEUMA CHRISTIR DA SILVA ALMEIDA LEGISLAÇÃO E GERENCIAMENTO DE RECURSOS HÍDRICOS

CRISTIANE SOUZA DE ARAÚJO PARÂMETROS HIDROLÓGICOS E PRODUÇÃO AGRÍCOLA

CYNTHIA PATRICIA DE SOUSA SANTOS ALVES VAZÕES CARACTERÍSTICAS

DANIELA DE FREITAS LIMA RECURSOS HÍDRICOS SUPERFICIAIS E SUBTERRÂNEOS

DANIEL DA COSTA DANTAS RECURSOS HÍDRICOS, SOCIEDADE E MEIO AMBIENTE

DANIELE APARECIDA MONTEIRO ISMAEL RECURSOS HÍDRICOS SUPERFICIAIS E SUBTERRÂNEOS

DANIEL SOARES DA SILVA VAZÕES CARACTERÍSTICAS

DARLENE SAUSEN RECURSOS HÍDRICOS, SOCIEDADE E MEIO AMBIENTE

DAVID JEFFERSON CARDOSO ARAÚJO

HIDROGEOLOGIA: CLASSIFICAÇÃO DOS AQUÍFEROS,
ESTRUTURAS GEOLÓGICAS E SEU CONTROLE NOS
RESERVATÓRIOS SUBTERRÂNEOS E MÉTODOS PARA
DETERMINAÇÃO DE RECARGA DOS AQUÍFEROS

DÉLIO ARAÚJO LOPES RECURSOS HÍDRICOS, SOCIEDADE E MEIO AMBIENTE

DIEGO CEZAR DOS SANTOS ARAUJO

HIDROGEOLOGIA: CLASSIFICAÇÃO DOS AQUÍFEROS,
ESTRUTURAS GEOLÓGICAS E SEU CONTROLE NOS
RESERVATÓRIOS SUBTERRÂNEOS E MÉTODOS PARA
DETERMINAÇÃO DE RECARGA DOS AQUÍFEROS

DIEGO SOUZA DE OLIVEIRA

HIDROGEOLOGIA: CLASSIFICAÇÃO DOS AQUÍFEROS,
ESTRUTURAS GEOLÓGICAS E SEU CONTROLE NOS
RESERVATÓRIOS SUBTERRÂNEOS E MÉTODOS PARA
DETERMINAÇÃO DE RECARGA DOS AQUÍFEROS

EDILANDIA FARIAS DANTAS RECURSOS HÍDRICOS, SOCIEDADE E MEIO AMBIENTE

HIDROGEOLOGIA: CLASSIFICAÇÃO DOS AQUÍFEROS,

ELAINE CRISTINA ALVES DA SILVA ESTRUTURAS GEOLÓGICAS E SEU CONTROLE NOS
RESERVATÓRIOS SUBTERRÂNEOS E MÉTODOS PARA
DETERMINAÇÃO DE RECARGA DOS AQUÍFEROS

ELIANE DUARTE BRANDÃO PARÂMETROS HIDROLÓGICOS E PRODUÇÃO AGRÍCOLA

ELIEZER MAZZETTI ROSA PARÂMETROS HIDROLÓGICOS E PRODUÇÃO AGRÍCOLA

ELISÂNGELO FERNANDES DA SILVA LEGISLAÇÃO E GERENCIAMENTO DE RECURSOS HÍDRICOS

ELTON SOUZA OLIVEIRA QUALIDADE DAS ÁGUAS SUPERFICIAIS E SUBTERRÂNEAS

EMANUELLY CRISTINA RODRIGUES PEIXOTO CICLO HIDROLÓGICO NA GESTÃO DE ÁGUAS NO SEMIÁRIDO
NORDESTINO

EVERTON ALVES RODRIGUES PINHEIRO CONCEITOS DE HIDROLOGIA: CICLO HIDROLÓGICO E
BALANÇO HÍDRICO

FABIANNY JOANNY BEZERRA C DA SILVA RECURSOS HÍDRICOS SUPERFICIAIS E SUBTERRÂNEOS

FLAMARION DOS SANTOSRAÚJO QUALIDADE DAS ÁGUAS SUPERFICIAIS E SUBTERRÂNEAS

FLÁVIO ALEXANDRE DOS ANJOS VAZÕES CARACTERÍSTICAS

FRANCISCO BRUNO MONTE GOMES

HIDROGEOLOGIA: CLASSIFICAÇÃO DOS AQUÍFEROS,
ESTRUTURAS GEOLÓGICAS E SEU CONTROLE NOS
RESERVATÓRIOS SUBTERRÂNEOS E MÉTODOS PARA
DETERMINAÇÃO DE RECARGA DOS AQUÍFEROS

FRANCISCO GONÇALO FILHO PARÂMETROS HIDROLÓGICOS E PRODUÇÃO AGRÍCOLA

FRANCISCO VANIES DA SILVA SÁ QUALIDADE DAS ÁGUAS SUPERFICIAIS E SUBTERRÂNEAS

FREDS FERNANDO ALVES DE ALMEIDA LEGISLAÇÃO E GERENCIAMENTO DE RECURSOS HÍDRICOS

GÉRSICA MORAES NOGUEIRA DA SILVA

HIDROGEOLOGIA: CLASSIFICAÇÃO DOS AQUÍFEROS,
ESTRUTURAS GEOLÓGICAS E SEU CONTROLE NOS
RESERVATÓRIOS SUBTERRÂNEOS E MÉTODOS PARA
DETERMINAÇÃO DE RECARGA DOS AQUÍFEROS

GÉSSICA DE OLIVEIRA SANTIAGO SANTOS QUALIDADE DAS ÁGUAS SUPERFICIAIS E SUBTERRÂNEAS

GISLAYNE ALVES OLIVEIRA CICLO HIDROLÓGICO NA GESTÃO DE ÁGUAS NO SEMIÁRIDO
NORDESTINO

HEDMUN MATIAS DA CRUZ LEGISLAÇÃO E GERENCIAMENTO DE RECURSOS HÍDRICOS

HELÂNIA PEREIRA DA SILVA RECURSOS HÍDRICOS, SOCIEDADE E MEIO AMBIENTE

HELDER MARCOS NUNES CANDIDO RECURSOS HÍDRICOS SUPERFICIAIS E SUBTERRÂNEOS

HELTON DE SOUZA SILVA RECURSOS HÍDRICOS SUPERFICIAIS E SUBTERRÂNEOS

HOZANA RAQUEL DE MEDEIROS GARCIA GESTÃO INTEGRADA DE BACIAS HIDROGRÁFICAS

HOZANO DE SOUZA LEMOS NETO VAZÕES CARACTERÍSTICAS

HUGO MOZER BARROS EUSTÁQUIO GESTÃO INTEGRADA DE BACIAS HIDROGRÁFICAS

JACQUES CARVALHO RIBEIRO FILHO LEGISLAÇÃO E GERENCIAMENTO DE RECURSOS HÍDRICOS

JALTIERY BEZERRA DE SOUZA VAZÕES CARACTERÍSTICAS

JHONES DA SILVA AMORIM

HIDROGEOLOGIA: CLASSIFICAÇÃO DOS AQUÍFEROS,
ESTRUTURAS GEOLÓGICAS E SEU CONTROLE NOS
RESERVATÓRIOS SUBTERRÂNEOS E MÉTODOS PARA
DETERMINAÇÃO DE RECARGA DOS AQUÍFEROS

JOÃO BATISTA DE SOUSA RAULINO RECURSOS HÍDRICOS SUPERFICIAIS E SUBTERRÂNEOS

JOAO GUILHERME ARAUJO LIMA VAZÕES CARACTERÍSTICAS

JOÃO MODESTO DE MEDEIROS JÚNIOR QUALIDADE DAS ÁGUAS SUPERFICIAIS E SUBTERRÂNEAS

JOSÉ BANDEIRA BRASIL RECURSOS HÍDRICOS SUPERFICIAIS E SUBTERRÂNEOS

JOSENILDA APRIGIO DANTAS DE MEDEIROS QUALIDADE DAS ÁGUAS SUPERFICIAIS E SUBTERRÂNEAS

JOSE NILSON OLIVEIRA FILHO RECURSOS HÍDRICOS, SOCIEDADE E MEIO AMBIENTE

JOSÉ WAGNER ALVES GARRIDO LEGISLAÇÃO E GERENCIAMENTO DE RECURSOS HÍDRICOS

JOSIMAR GURGEL FERNANDES PARÂMETROS HIDROLÓGICOS E PRODUÇÃO AGRÍCOLA

JOYCE CLARA VIEIRA FERREIRA RECURSOS HÍDRICOS SUPERFICIAIS E SUBTERRÂNEOS

JULIANA BEZERRA MARTINS GESTÃO INTEGRADA DE BACIAS HIDROGRÁFICAS

JÚLIA SOARES PEREIRA

HIDROGEOLOGIA: CLASSIFICAÇÃO DOS AQUÍFEROS,
ESTRUTURAS GEOLÓGICAS E SEU CONTROLE NOS
RESERVATÓRIOS SUBTERRÂNEOS E MÉTODOS PARA
DETERMINAÇÃO DE RECARGA DOS AQUÍFEROS

KAMILA DEYS RODRIGUES LACERDA QUALIDADE DAS ÁGUAS SUPERFICIAIS E SUBTERRÂNEAS

KAREN DA COSTA SANTANA PARÂMETROS HIDROLÓGICOS E PRODUÇÃO AGRÍCOLA

KATIA BOTELHO TORRES GALINDO RECURSOS HÍDRICOS, SOCIEDADE E MEIO AMBIENTE

LAIO ARIEL LEITE DE PAIVA

HIDROGEOLOGIA: CLASSIFICAÇÃO DOS AQUÍFEROS,
ESTRUTURAS GEOLÓGICAS E SEU CONTROLE NOS
RESERVATÓRIOS SUBTERRÂNEOS E MÉTODOS PARA
DETERMINAÇÃO DE RECARGA DOS AQUÍFEROS

LANNA CELLY DA SILVA NAZÁRIO QUALIDADE DAS ÁGUAS SUPERFICIAIS E SUBTERRÂNEAS

LEANDRO DE PÁDUA SOUZA LEGISLAÇÃO E GERENCIAMENTO DE RECURSOS HÍDRICOS

LÍDIA GABRIELA RODRIGUES DE SOUZA

HIDROGEOLOGIA: CLASSIFICAÇÃO DOS AQUÍFEROS,
ESTRUTURAS GEOLÓGICAS E SEU CONTROLE NOS
RESERVATÓRIOS SUBTERRÂNEOS E MÉTODOS PARA
DETERMINAÇÃO DE RECARGA DOS AQUÍFEROS

LYANNE CIBELY OLIVEIRA DE SOUSA RECURSOS HÍDRICOS SUPERFICIAIS E SUBTERRÂNEOS

MARCELA CRISTINA PEREIRA DOS SANTOS
ALMEIDA

CICLO HIDROLÓGICO NA GESTÃO DE ÁGUAS NO SEMIÁRIDO
NORDESTINO

MARCELLA VIANNA CABRAL PAIVA VAZÕES CARACTERÍSTICAS

MARCOS ABILIO MEDEIROS DE SABOIA PARÂMETROS HIDROLÓGICOS E PRODUÇÃO AGRÍCOLA

MARCOS ADRIANO MARQUES PESSOA SALES

HIDROGEOLOGIA: CLASSIFICAÇÃO DOS AQUÍFEROS,
ESTRUTURAS GEOLÓGICAS E SEU CONTROLE NOS
RESERVATÓRIOS SUBTERRÂNEOS E MÉTODOS PARA
DETERMINAÇÃO DE RECARGA DOS AQUÍFEROS

MARIA DE NAZARÉ COSTA DE MACÊDO QUALIDADE DAS ÁGUAS SUPERFICIAIS E SUBTERRÂNEAS

MARIA EUGÊNIA DA COSTA VAZÕES CARACTERÍSTICAS

MARIA HELENA FAUSTINO MARTINS DE CASTRO QUALIDADE DAS ÁGUAS SUPERFICIAIS E SUBTERRÂNEAS

MAURICEIA MEDEIROS PARÂMETROS HIDROLÓGICOS E PRODUÇÃO AGRÍCOLA

MAXIMILIANO DIOGO GOMES DOS SANTOS QUALIDADE DAS ÁGUAS SUPERFICIAIS E SUBTERRÂNEAS

MONALISA SOARES COSTA LEGISLAÇÃO E GERENCIAMENTO DE RECURSOS HÍDRICOS

NAYARA BEZERRA CARVALHO CONCEITOS DE HIDROLOGIA: CICLO HIDROLÓGICO E
BALANÇO HÍDRICO

PAULO EDUARDO ROLIM CAMPOS GESTÃO INTEGRADA DE BACIAS HIDROGRÁFICAS

PAULO SILAS OLIVEIRA DA SILVA QUALIDADE DAS ÁGUAS SUPERFICIAIS E SUBTERRÂNEAS

PAULO VICTOR DA SILVA FILGUEIRA GESTÃO INTEGRADA DE BACIAS HIDROGRÁFICAS

PEDRO GUSTAVO CÂMARA DA SILVA LEGISLAÇÃO E GERENCIAMENTO DE RECURSOS HÍDRICOS

RAÍSSA RATTES LIMA DE FREITAS GESTÃO INTEGRADA DE BACIAS HIDROGRÁFICAS

RENATO PAIVA DE LIMA LEGISLAÇÃO E GERENCIAMENTO DE RECURSOS HÍDRICOS

RUDAH MARQUES MANIÇOBA CONCEITOS DE HIDROLOGIA: CICLO HIDROLÓGICO E
BALANÇO HÍDRICO

RUMMENIGGE DE MACÊDO RODRIGUES RECURSOS HÍDRICOS SUPERFICIAIS E SUBTERRÂNEOS

SEMIRAMES DO NASCIMENTO SILVA CICLO HIDROLÓGICO NA GESTÃO DE ÁGUAS NO SEMIÁRIDO
NORDESTINO

SILVANA SANTANA GOMES QUALIDADE DAS ÁGUAS SUPERFICIAIS E SUBTERRÂNEAS

SILVANETE SEVERINO DA SILVA RECURSOS HÍDRICOS, SOCIEDADE E MEIO AMBIENTE

STEFANY CORREIA DE PAULA CONCEITOS DE HIDROLOGIA: CICLO HIDROLÓGICO E
BALANÇO HÍDRICO

TAYRON JULIANO SOUZA CICLO HIDROLÓGICO NA GESTÃO DE ÁGUAS NO SEMIÁRIDO
NORDESTINO

TEREZA AMELIA LOPES CIZENANDO GUEDES
ROCHA

CONCEITOS DE HIDROLOGIA: CICLO HIDROLÓGICO E
BALANÇO HÍDRICO

THAÍS NASCIMENTO MENESES

HIDROGEOLOGIA: CLASSIFICAÇÃO DOS AQUÍFEROS,
ESTRUTURAS GEOLÓGICAS E SEU CONTROLE NOS
RESERVATÓRIOS SUBTERRÂNEOS E MÉTODOS PARA
DETERMINAÇÃO DE RECARGA DOS AQUÍFEROS

THIAGO CABRAL NEPOMUCENO LEGISLAÇÃO E GERENCIAMENTO DE RECURSOS HÍDRICOS

TUANE BATISTA DO EGITO RECURSOS HÍDRICOS, SOCIEDADE E MEIO AMBIENTE

VALDEMIR DE PAULA E SILVA JUNIOR CONCEITOS DE HIDROLOGIA: CICLO HIDROLÓGICO E
BALANÇO HÍDRICO

VALDEMIR FERNANDO DA SILVA VAZÕES CARACTERÍSTICAS

VANESSA EMANUELLE PEREIRA SANTOS QUALIDADE DAS ÁGUAS SUPERFICIAIS E SUBTERRÂNEAS

WANDERSON JOSE DE OLIVEIRA CICLO HIDROLÓGICO NA GESTÃO DE ÁGUAS NO SEMIÁRIDO
NORDESTINO

WÉDINA RODRIGUES DE LIMA CONCEITOS DE HIDROLOGIA: CICLO HIDROLÓGICO E
BALANÇO HÍDRICO

WENIL ALVES DO NASCIMENTO

HIDROGEOLOGIA: CLASSIFICAÇÃO DOS AQUÍFEROS,
ESTRUTURAS GEOLÓGICAS E SEU CONTROLE NOS
RESERVATÓRIOS SUBTERRÂNEOS E MÉTODOS PARA
DETERMINAÇÃO DE RECARGA DOS AQUÍFEROS

WILZA DA SILVA LOPES LEGISLAÇÃO E GERENCIAMENTO DE RECURSOS HÍDRICOS

NATAL, 19 de Julho de 2021 às 12:39.

Assinado digitalmente em
18/07/2021 18:53

Assinada digitalmente em
18/07/2021 20:22

Assinado digitalmente em
18/07/2021 20:19

RICARDO DE ARAGÃO MARCELLA DE SA LEITAO ASSUNCAO UDINART PRATA RABELO
PRESIDENTE 1° EXAMINADOR 2° EXAMINADOR

SIGRH | Superintendência de Informática - | | Copyright © 2007-2021 - UFRN - sigrh01-producao.info.ufrn.br.sigrh01-producao